ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа

МАТЕМАТИКА

г.о. Саранск                                                                                                                                               30 «марта» 2022 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по математике,

определение списка победителей и призеров Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по математике, по

результатам участников заключительного этапа Олимпиады.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Сыресин Александр Витальевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 28 Победитель

2.  Кочетова Ангелина Витальевна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 28 Победитель

3.  Афтайкин Никита Владимирович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 25 Призер

4.  Кадыков Дмитрий Олегович МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 21 Призер

5.  Солодовникова Ольга Витальевна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 20 Призер

6.  Кечемайкин Никита Владимирович  МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 17 Призер

7.  Дементьев  Вадим Евгеньевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 16 Призер

8.  Долотказина Элина Рузелевна МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 15 Призер

9.  Розов Денис Германович МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 12 Призер

2

10.  Христофоров Илья Геннадьевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 12 Призер

11.  Малышин Владислав Евгеньевич МОУ «Средняя школа № 11» г.о. Саранск 10

12.  Дрыгина Дарья Анатольевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 10

13.  Рузавин Михаил Алексеевич МОУ  «Центр образования

«Тавла» - СОШ № 17

г.о. Саранск 9

14.  Учкин Егор Евгеньевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 9

15.  Елисеев Кирилл Александрович МОУ «Центр образования

«Тавла» - СОШ № 17

г.о. Саранск 9

16.  Муртазина Алина Руслановна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 8

17.  Шибанов Александр Петрович МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 7

18.  Чиндяйкина Карина Александровна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 7

19.  Сонаева Карина Дмитриевна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 7

20.  Юдина Ольга Алексеевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 7

21.  Зуева Надежда Алексеевна  МОУ «Центр образования

«Тавла» - СОШ № 17

г.о. Саранск 7

22.  Литюшкин Павел Николаевич МОУ  «Центр образования

«Тавла» - СОШ № 17

г.о. Саранск 6

23.  Кудямов Георгий Сергеевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 6

24.  Полевщикова Ульяна Павловна МОУ « СОШ № 11» г.о. Саранск 6

25.  Костин Матвей Сергеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 6

26.  Пшеничникова Ольга Витальевна МОУ «Лямбирская СОШ № 2» Лямбирский

муниципальный

район

5

27.  Тарасова Мария Сергеевна МОУ « Лицей № 7» г.о. Саранск 4

28.  Тришкина Полина Сергеевна МОУ  «Центр образования

«Тавла» - СОШ № 17

г.о. Саранск 3

29.  Илюшова Екатерина Дмитриева МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 3

30.  Захарова Агата Андреевна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 3

31.  Марьина Екатерина Александровна МАОУ «СОШ № 10» г.о. Саранск 3

32.  Кавтрова Марина Владимировна  МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 3

33.  Кежватова Вероника Алексеевна  МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 3

34.  Соловьёва Ксения Евгеньевна  МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 3

35.  Яшкина Дарья Дмитриевна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 3

36.  Малоземова Маргарита Сергеевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 2

3

37.  Потапова Елизавета Андреевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 2

38.  Горожанин Илья Павлович МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза  Василия

Филипповича Маргелова»

г.о. Саранск 2

39.  Четвергова Анастасия Александровна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 2

40.  Ильина Анастасия Викторовна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 2

41.  Калмыкова Ульяна Вадимовна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 2

42.  Фадеев Дмитрий Александрович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 2

43.  Галкина Ульяна Михайловна МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза  Василия

Филипповича Маргелова»

г.о. Саранск 1

44.  Горелов Кирилл Евгеньевич МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 1

45.  Шулина Дарья Дмитриевна МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 1

46.  Арюткин Всеволод Владимирович МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 1

47.  Кавторин Александр Дмитриевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 0

48.  Шаваркин Кирилл Иванович МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 0

49.  Федаев Егор Сергеевич МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 0

50.  Сальников Вадим Петрович МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза  Василия

Филипповича Маргелова»

г.о. Саранск 0

51.  Лисовой Игорь Олегович МОУ «СОШ № 18» г.о. Саранск 0

52.  Сарайкин Василий Александрович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Чалдаев Арсений Сергеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 35 Победитель

2.  Есяков Илья Дмитриевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 28 Призер

3.  Чиченин Владислав Александрович МБОУ «Гуменская СОШ»  Краснослободский

муниципальный

район

28 Призер

4.  Есин Олег Евгеньевич МОБУ «Оброченская СОШ»  Ичалковский 22 Призер

4

муниципальный

район

5.  Мадонова Юлия Константиновна МОУ «Лицей № 43»  г.о. Саранск 22 Призер

6.  Базакин Александр Иванович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 21 Призер

7.  Захватов Антон Алексеевич  МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 21 Призер

8.  Биккинин Марат Равильевич МОУ «Лямбирская СОШ № 2» Лямбирский

муниципальный

район

16 Призер

9.  Соломонова Ангелина Вячеславовна МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 15 Призер

10.  Курина Валерия Павловна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 15 Призер

11.  Марков Алексей Вячеславович МОУ «Лицей № 7»  г.о. Саранск 15 Призер

12.  Терёшкин Александр Алексеевич МОУ «СОШ с УИОП № 32» г.о. Саранск 12 Призер

13.  Учеваткин Игорь Алексеевич МАОУ «СОШ № 10» г.о. Саранск 10

14.  Загребельный Сергей Александрович МОУ «Лицей № 7»  г.о. Саранск 10

15.  Чередниченко Ульяна Андреевна МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 9

16.  Горин Станислав Вячеславович МОУ «Средняя школа № 11» г.о. Саранск 9

17.  Кильдеева Сумайя Рустамовна МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 9

18.  Борзова Екатерина Геннадьевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 8

19.  Беспалов Роман Тарасович МОУ «СОШ с УИОП № 39» г.о. Саранск 8

20.  Пронин Илья Алексеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 8

21.  Годунова Арина Викторовна МОУ «СОШ с УИОП № 39» г.о. Саранск 7

22.  Смекалина Мария Николаевна МОУ «СОШ с УИОП № 39» г.о. Саранск 7

23.  Ломакина Елизавета Витальевна МОУ «Центр образования

Тавла» - СОШ №17

г.о. Саранск 7

24.  Азисов Султан Рушанович МОУ «Центр образования

Тавла» - СОШ №17

г.о. Саранск 7

25.  Шумнова Олеся Дмитриевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

26.  Ибрагимов Мурад Видади оглы МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г.о. Саранск 7

27.  Филин Никита Михайлович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

28.  Богатов Роман Андреевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

29.  Костюшко Егор Николаевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 7

30.  Кургузкин Дмитрий Сергеевич МОУ «Лицей № 43»  г.о. Саранск 7

5

31.  Сенгаева Дарина Алексеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

32.  Соколов Алексей Владимирович МОУ «Лицей № 26»  г.о. Саранск 7

33.  Кемяшов Пётр Владиславович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

34.  Живаев Александр Михайлович МОУ «Средняя школа № 11» г.о. Саранск 7

35.  Кубасова Анастасия Павловна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 5

36.  Киселева Виктория Олеговна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 5

37.  Краснова Анжелика Константиновна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 4

38.  Щеглов Дмитрий Владимирович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 4

39.  Юрченков Дмитрий Максимович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 2

40.  Желонкин Роман Алексеевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 2

41.  Пальдяев Андрей Александрович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 2

42.  Толкушов Вадим Витальевич МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 2

43.  Литяйкин Артём Иванович  МОУ «Средняя школа № 11» г.о. Саранск 2

44.  Высокова София Николаевна МОУ «Лицей № 40»  г.о. Саранск 2

45.  Печаткин Владислав Александрович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 1

46.  Антропов Данила Алексеевич МБОУ «СОШ № 9»  г. Рузаевка 1

47.  Чернова Анастасия Сергеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 1

48.  Поползухин Анатолий Витальевич МОУ «Лицей № 43»  г.о. Саранск 1

49.  Киреев Михаил Юрьевич МОУ «Лицей № 43»  г.о. Саранск 1

50.  Климкина Александра Сергеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

51.  Трифонов Артём Александрович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

52.  Шмакова Ксения Алексеевна МОУ «Средняя школа № 11» г.о. Саранск 0

53.  Тятюшкина Арина Васильевна МОУ «Средняя школа № 11» г.о. Саранск 0

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Баканова Варвара Алексеевна МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 34 Победитель

2.  Пискунова Ксения Валерьевна МОУ «Лицей № 4»  г.о. Саранск 26 Призер

3.  Мухортых Елизавета Валерьевна МОУ «Лицей № 4» г.о. Саранск 25 Призер

4.  Розов Никита Германович МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 21 Призер

5.  Крыгин Иван Николаевич МОУ «Гимназия №19» г.о. Саранск 19 Призер

6

6.  Кочетков Михаил Алексеевич МОУ «Лицей № 25 им. Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 17 Призер

7.  Борисов Дмитрий Николаевич МОУ «Средняя школа № 5»  г.о. Саранск 17 Призер

8.  Глухова Арина Михайловна МОУ «Лицей № 25 им. Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 15

9.  Бельдяева Мария Станиславовна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 15

10.  Подсеваткин Александр Сергеевич МОУ «Лицей № 4»  г.о. Саранск 14

11.  Тимошкин Александр Игоревич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 14

12.  Веряскина Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ № 8» г. Рузаевка 14

13.  Семакин Дмитрий Игоревич МОУ «Гимназия № 19»  г.о. Саранск 14

14.  Рябова Анна Игоревна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 14

15.  Киржиманов Артём Вячеславович МОУ «Лицей № 25 им. Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 12

16.  Матеева Камилла Маратовна МОУ «Гимназия № 29»  г.о. Саранск 12

17.  Солдатов Леон Бясырович МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 11

18.  Князева Ангелина Анатольевна МОУ «Лицей № 25 им. Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 11

19.  Буянкина Ксения Владиславовна МОУ «Лицей № 4» г.о. Саранск 10

20.  Сергеева Кристина Дмитриевна МОУ «Лицей № 25 им. Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 10

21.  Байчурина Дарья Андреевна МОУ «СОШ с УИОП № 38»  г.о. Саранск 10

22.  Федаев Владислав Андреевич МОУ «Гимназия № 29»  г.о. Саранск 7

23.  Балакина Александра Юрьевна МОУ «Центр образования

«Тавла» - СОШ № 17»

г.о. Саранск 7

24.  Дерюга Евгения Михайловна МОУ «Центр образования

«Тавла» - СОШ № 17»

г.о. Саранск 7

25.  Исаков Глеб Аюбович МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 7

26.  Кондракова Анастасия Юрьевна МОУ «СОШ с УИОП № 38»  г.о. Саранск 7

27.  Шувалова Анастасия Павловна МОУ «Центр образования г.о. Саранск 7

7

«Тавла» - СОШ №17»

28.  Дергунова Кристина Дмитриевна МОУ «СОШ № 8» г.о. Саранск 5

29.  Гробушкин Александр Алексеевич МОУ «Лицей № 7»  г.о. Саранск 4

30.  Юртаев Артем Алексеевич МБОУ «Тургеневская СОШ» Ардатовский

муниципальный

район

4

31.  Филимонова Анастасия Сергеевна МОУ «Центр образования

«Тавла» - СОШ № 17»

г.о. Саранск 2

32.  Чернова Софья Игоревна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 0

33.  Ликунов Ярослав Олегович МОУ «Лицей № 7»  г.о. Саранск 0

34.  Романович Варвара Вячеславовна МОУ «Гимназия № 29»  г.о. Саранск 0

35.  Беськаева Валерия Александровна МОУ «СОШ № 8» г.о. Саранск 0

36.  Цветков Максим Сергеевич МОУ «Средняя школа № 5» г.о. Саранск 0

37.  Мехонцев Михаил Владимирович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Юдин Дмитрий Алексеевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 27 Победитель

2.  Свешников Илья Константинович  МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 19 Призер

3.  Слугина Валерия Андреевна МБОУ «Тургеневская СОШ» Ардатовский

муниципальный

район

18 Призер

4.  Петрушина Анастасия Дмитриевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17»

г.о. Саранск 10 Призер

5.  Самойлова Валерия Дмитриевна МОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17»

г.о. Саранск 10 Призер

6.  Фалилеев Данила Александрович  МОУ «Гимназия № 23» г.о. Саранск 10 Призер

7.  Янгаева Диана Рустамовна МОУ «Лямбирская СОШ № 1» Лямбирский

муниципальный

10 Призер

8

район

8.  Пивкина Валерия Игоревна МОУ «Лямбирская СОШ № 1» Лямбирский

муниципальный

район

7

9.  Луковатая Ксения Вадимовна МОУ «СОШ с УИОП № 24» г.о. Саранск 7

10.  Потапкина Дарья Александровна МОУ «Лямбирская СОШ № 1» Лямбирский

муниципальный

район

6

11.  Чибиркина Анна Алексеевна МОУ «СОШ № 18» г.о. Саранск 6

12.  Китаев Евгений Витальевич  МОУ «СОШ № 18» г.о. Саранск 6

13.  Юршева Анна Игоревна МОУ «Лямбирская СОШ № 1» Лямбирский

муниципальный

район

4

14.  Мартынова Ксения Андреевна МОУ «СОШ № 18» г.о. Саранск 4

15.  Матронова Алина Евгеньевна МОУ « Гимназия № 23» г.о. Саранск 4

16.  Терелова Ксения Алексеевна МОУ «СОШ № 18» г.о. Саранск 1

17.  Еремеева Полина Витальевна МБОУ «Гуменская СОШ»  Краснослободский

муниципальный

район

1

18.  Катков Илья Николаевич МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 1

19.  Покудов Никита Сергеевич МБОУ «Лицей № 4» г. Рузаевка 1

11 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Ехлаков Даниил Николаевич Лицей МГУ им. Н. П. Огарева г.о. Саранск 18 Победитель

2.  Воробьев Алексей Сергеевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 16 Призер

3.  Маслова Кристина Владимировна МОУ «СОШ № 9» г.о. Саранск 13 Призер

4.  Маланкина Екатерина Александровна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 12 Призер

5.  Коченов Кирилл Олегович МОУ «Гимназия № 29» г.о. Саранск 10 Призер

6.  Диль Алёна Сергеевна МОУ «СОШ с УИОП № 24» г.о. Саранск 5

7.  Биккинина Азалина Шамилевна МОУ «Лямбирская СОШ № 1» Лямбирский 3

9

муниципальный

район

8.  Баляйкина Елена Евгеньевна МОУ «СОШ № 8» г.о. Саранск 2

9.  Кротова Виктория Алексеевна МОУ «СОШ № 8» г.о. Саранск 1

10.  Измалкина Мария Евгеньевна МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г.о. Саранск 1

Председатель жюри:

/ Дербеденева Н. Н. /

Члены жюри:

/ Лапин К. С./